Dos razones fueron las que abrieron las puertas à este exemplar, y recurso, que interpuso Bar-

(9) *Iob Cap. 26. Conturbam molas iniqui, & sedentibus illis auferetibam gradam, Prov. 24. Cap. 24. Erat eos qui ducuntur ad mortem, & qui trahuntur ad interitum liberare ne cesset, D. Thomas 2. 2. quest. 60. art. 1. ad 2. Marquez lib. 1. Governatoris Christiani, cap. 6. §. 1. D. Ioannes de Solorçano tom. 1. de iur. Indiar. lib. 2. cap. 13. à num. 15. & facit Idorantiam illud.*

*Sic Reges olim tali sunt sine creati, Dicere in populis, iniustaque tollere fas,*

(10) *D. Franc. Salg. de Regia protell. 2. part. Cap. 8. num. 2. lib. 1. iterius, & pro hac parte negatiua facit quoniam licet Tribunalis Regis inferioris, super cognitione per viam violentie, respectu Consilii Supremi propter eius Soveraniam nunquam transeat in rem iudicam, tamen quo minus queat super eodem articulo violentie datum decretum per Chancellariam, aut aliam Regiam Audientiam reformare, revocare, seu in melius reponere, tamen respectu eiusdem Tribunalis, &c. Zavallos de Cogita. per viam viol. 2. part. quest. 74. à num. 24. Barbosa, & Salced. itatim referendi.*

(11) *Vt ipse refert Barbosa, vot. 48. per tot. ubi num. 2. ait: Nec esset, qui ad me oculos verteret, aut meorum studiorum recordaretur, ut pro illis, condigno premio afficeret constitui, amicorum consilio; Catholicum Regem nostrum adire, cui humilliter supplicandi esset, & iterum, de aliquot Regium Auditoribus, sep-*

tare dignaretur, coram quibus sententia, ac resolutionum mearum rationes in medium adducere, & defendere possem, cui supplicii libello Rex noster pie annuens eo devotionis animo, quo semper Ecclesiastica iurisdictioni nihil detrabere; sed eam, quam maxime amplificare studuit; in Iudices ad hoc examen faciendum deputavit doctissimos viros D. Iosephum Gonzalez, & D. Ludovicum Gudiol de Peralta Supremi Consilij Castellae meritisimos auditores, coram quibus difficillimum, sed tamen optatissimum examen habi- tuum; etiam Gonç. in dist. cap. 7. num. 1.

(12) Antonius Possevinus lib. 1. Bibliot. sele-  
ste, cap. 1. ubi de Vniveritatibus Hispanie sic  
ait: Cum que eruditissimis hominibus, ac libe-  
ralibus studiis affluant; stabilissimum fides,  
ac disciplinaram, non solum ipsidem Regnis,  
verum etiam distantiissimis ab Orbe Christia-  
no Provincijs, lumen accenderunt.

(13) Linneus dissert. 1. de Academ. cap. 5.  
lit. B. & cap. 8. lit. A.

(14) Ioannes Boter, de regim. Urbis, cap. 4.  
Ioan. Caso in Sphera Civit. lib. 5. cap. 11. libi:  
Sicut oculis in corpore, ita artes in Civit.  
Greg. Alfaro cap. 3. de Repub.